抵銷契據

根據抵銷契據，認購人與本公司已同意，認購人須以抵銷股份結算金額（一筆相當於代價的金額）
之方式結算代價約17,411,524.03港元（「抵銷」）。

抵銷須待完成根據認購協議之條款及條件發生後方可進行。

完成

待上述條件獲達成後，完成將於完成日期發生。

於完成後，倘本公司未違反債券重組契據的任何條文，則結算金額應調減至約70,588,475.97港元。

— 11 —

董事會函件

配發認購股份之理由及裨益

本公司為一間投資控股公司。本集團主要從事健康及保健產品的銷售及貿易業務。

根據債券重組契據，可換股債券持有人與本公司同意，只要本公司不違反債券重組契據的任何條
文，則不會就任何債券相關文件項下或產生的任何債務另計任何利息和違約利息（如適用）（已計入結算
金額者除外），及本公司應償還及清償結算金額144,000,000港元。認購事項構成債券重組契據條文的一
部份，且認購事項的代價將用於抵銷根據認購協議及抵銷契據的未清償結算金額，其實施將有利於將結
欠可換股債券持有人的債務進一步減至約70,588,475.97港元，惟本公司不得違反債券重組契據的任何規
定。此外，倘 (i)第一部份現金結算金額；(ii)第二部份現金結算金額；及 (iii)在認購人隨後出售認購股份
的情況下，認購人將收取的銷售所得款項淨額（統稱「相關金額」）之總和超過結算金額，則可換股債券持
有人須於有關收款後的五 (5)個營業日內向本公司支付相關金額與結算金額間差額的80%。

基於上文所述，董事認為通過配發及發行認購股份部份清償結算金額可 (i)免除本集團立即償還結
欠可換股債券持有人債務的責任；(ii)為本集團未來的業務發展留存可用現金；及 (iii)通過引入新的主要
股東擴大股東基礎。因此，董事認為認購協議之條款屬公平合理，且配發及發行認購股份符合本公司及
其股東之整體利益。

有關認購人的資料

認購人為一間於英屬維爾京群島註冊成立的有限公司，由建銀國際（控股）有限公司間接全資擁
有。建銀國際（控股）有限公司由中國建設銀行股份有限公司間接全資擁有，而中國建設銀行股份有限公
司是一家在中國註冊成立並在聯交所主板（股份代號：0939）及上海證券交易所（股份代號：601939）上市
的股份公司。

本公司過往十二個月的融資活動

本公司於最後實際可行日期前過往十二個月並無進行任何其他股本融資活動。

— 12 —

董事會函件

本公司的股權結構

據董事作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，本公司 (i)於最後實際可行日期；及 (ii)緊隨配
發及發行認購股份後（假設最後實際可行日期至完成日期止期間本公司已發行股本並無其他變動）的股權
架構載列如下：

股東姓名╱名稱 於最後實際可行日期 緊隨配發認購股份後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

鍾百勝先生 (附註1) 201,534,092 57.70 201,534,092 46.16
少數股東 (附註2) 24,030,000 6.88 24,030,000 5.51
認購人 (附註4) — — 87,315,200 20.00

公眾股東
SCGC資本控股有限公司 (附註3) 20,300,000 5.81 20,300,000 4.65
其他公眾股東 103,396,708 29.61 103,396,708 23.68

總計 349,260,800 100 436,576,000 100

附註

1. 該等股份由騰邦控股（香港）有限公司（「騰邦香港」）直接持有，騰邦香港由騰邦價值鏈有限公司（「騰邦價值鏈」）
全資擁有。騰邦價值鏈由騰邦物流集團股份有限公司（「騰邦物流」）全資擁有，騰邦物流則分別由騰邦集團有限公
司（「騰邦集團」）擁有65%及由深圳市平豐珠寶有限公司（「平豐珠寶」）擁有35%。平豐珠寶分別由鍾百勝先生擁有
67% 及由段乃琦女士擁有33%。騰邦集團分別由平豐珠寶擁有98%、由鍾百勝先生擁有1.34%及由段乃琦女士擁有
0.66%。於最後實際可行日期，騰邦香港持有201,534,092股股份，佔本公司已發行股本約57.70%。

2. 根據葉志禮先生（執行董事）、葉治成先生、葉自強先生及葉志偉先生（「少數股東」）之間訂立日期為二零一一年二
月一日的確認協議，彼等自二零零八年四月一日以來一直為一致行動人士。因此，各名少數股東根據證券及期貨
條例被視為於少數股東擁有權益的股份中擁有權益。

3. SCGC資本控股有限公司由創新資本（香港）有限公司全資擁有，而創新資本（香港）有限公司由深圳市創新投資集
團有限公司全資擁有。因此，根據證券及期貨條例第XV 部，創新資本（香港）有限公司及深圳市創新投資集團有
限公司各自被視為於SCGC資本控股有限公司持有的股份中擁有權益。為免生疑問，SCGC資本控股有限公司為公
眾股東。

4. 該等股份由認購人直接持有，而認購人由建銀國際投資有限公司（「建銀國際投資」）全資擁有。建銀國際投資由建